
Informacje obja niaj ce do Regionalnych priorytetów wydatkowania ś ą
Krajowego Funduszu Szkoleniowego w roku 2026 dla województwa 
pomorskiego.

Priorytet nr 1: Wsparcie transformacji w priorytetowych dla rozwoju 
województwa obszarach gospodarki obejmuj cych Inteligentne Specjalizacje ą
Pomorza oraz bran e kluczowe.ż  

Wsparcie ma obejmować osoby świadczące pracę w obszarach gospodarki zidentyfikowanych jako 
priorytetowe dla rozwoju regionu, tj.: Inteligentne Specjalizacje Pomorza (ISP) oraz uzupełniające je 
branże kluczowe - gałęzie gospodarki mające istotne znaczenie dla rozwoju poszczególnych obszarów 
województwa.

 Zarząd Województwa Pomorskiego w formie uchwały1 określił następujące obszary ISP: ISP1 - 
Technologie offshore i portowo - logistyczne; ISP 2 - Technologie interaktywne w środowisku 
nasyconym informacyjnie; ISP 3 - Zielona energia - Technologie ekoefektywne; ISP 4 - Wspólne 
zdrowie - Technologie medyczne w zakresie zdrowia ludzi, zwierząt i środowiska jako jednego 
wspólnego ekosystemu. Zakres przedmiotowy ISP określa załącznik nr 1 do uchwały.

 Zidentyfikowane dla województwa pomorskiego branże kluczowe to: branża budowlana, branża 
drzewno - meblarska, branża kreatywna, branża rolno - spożywcza, branża metalowo - maszynowa, 
branża turystyki, czasu wolnego i MICE (ang. Meetings, Incentives, Conferences, Exhibitions), branża 
tworzyw sztucznych. Lista branż kluczowych wraz z identyfikacją geograficzną i szczegółowym 
przypisaniem do klasyfikacji PKD znajduje się w załączniku
do uchwały Zarządu Województwa Pomorskiego w sprawie wyboru branż kluczowych
dla gospodarki województwa pomorskiego z uwzględnieniem specyfiki subregionalnej2.

Warunkiem dostępu do niniejszego priorytetu jest posiadanie przez wnioskodawcę (według stanu na 1 
stycznia 2026 r.), jako przeważającego rodzaju wykonywanej działalności odpowiedniego kodu PKD 
w przypadku branż kluczowych lub wiarygodnego uzasadnienia,
że działalność podmiotu starającego się o wsparcie ze środków KFS wpisuje się w zakres podmiotowy 
obszaru Inteligentnych Specjalizacji Pomorza. 

Priorytet nr 2: Wsparcie wydłu ania aktywno ci zawodowej poprzez kształcenie ż ś
ustawiczne osób powy ej 45 roku ycia.ż ż

Wsparcie jest kierowane do osób powyżej 45 roku życia, które mimo posiadanego doświadczenia 
zawodowego są grupą szczególnie narażoną na utratę zatrudnienia
i doświadczają trudności w dostosowywaniu kompetencji do wymagań zmieniającej się gospodarki i 
rynku pracy. Istotne znaczenie mają również niekorzystne trendy demograficzne
i starzenie się społeczeństwa, których skutkiem może być znaczne ograniczenie podaży pracy. 
Kształcenie ustawiczne osób po 45 roku życia jest jednym ze sposobów utrzymania poziomu 
zatrudnienia, a dodatkowo wspiera rozwój społeczny w regionie.

1 Uchwała Nr 591/549/24 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie określenia Inteligentnych 
Specjalizacji Pomorza.

2 Uchwała Nr 580/548/24 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie wyboru branż kluczowych 
dla gospodarki województwa pomorskiego z uwzględnieniem specyfiki subregionalnej.



W ramach priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie ustawiczne osób świadczących 
pracę wyłącznie w wieku powyżej 45 roku życia. Decyduje wiek osoby, która skorzysta z wybranej 
formy kształcenia ustawicznego, w momencie składania przez wnioskodawcę wniosku o 
dofinansowanie.

Priorytet nr 3: Wzmocnienie odporno ci rynku pracy poprzez kształcenie ś
ustawiczne
w zwi zku z wyst powaniem zdarze  kryzysowych i sytuacji szczególnych, ą ę ń
zwłaszcza
gdy powy sze czynniki stanowi  ryzyko utraty pracy.ż ą

Wsparcie ma obejmować kształcenie ustawiczne związane z możliwością występowania zdarzeń 
kryzysowych i sytuacji szczególnych, mających wpływ na gospodarkę i rynek pracy. Szereg różnych 
czynników, takich jak zmiany klimatyczne, zjawiska pogodowe, zdarzenia losowe, ataki 
cybernetyczne i inne, wpływają na prowadzenie działalności gospodarczej oraz trwałość zatrudnienia. 
Kształcenie ustawiczne ma być ukierunkowane na rozwijanie, doskonalenie wiedzy, umiejętności i 
kwalifikacji w celu zapobiegania i minimalizowania negatywnych skutków ww. zdarzeń i sytuacji w 
ramach polityki zarządzania ciągłością działania (Business Continuity Management, tj. zbiór działań 
podejmowanych przez organizację w celu zapewnienia dostępności krytycznych funkcji biznesowych 
w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej).

Warunkiem kształcenia ustawicznego w ramach priorytetu jest uzasadnienie/umotywowanie przez 
wnioskodawcę potrzeby/konieczności realizacji wnioskowanego kształcenia ustawicznego.


